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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimr

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,082,277,656.5

869,877.278.9

192,400,377.6

Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P

73,600,450.0

113,901,700.0

(40,301,250.0)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura € tjera té shfrytezimit 1,580,818.4 - 1,580,818.4
Totali Ardhurave nga veprimtaria 1,137,458,924.9 983,778,978.9 153,679,946.0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (919,219.422.36) (801,562,891.6) (117,656.,530.8)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (546,337,153.02) (658,745,987 .5) 112,408,834.5
2| Té tiera shpenzime (372,882.269.34) (142 816.904.1) (230,065.365.3)
Shpenzime té personelit (70,508,229.5) (52,253,908.5) (18.254,321.0)
1|Paga dhe shpérblime (60,413,994.0) (45,025,352.0) (15,388,642.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (10,094,235.5) (7,228,556.5) (2,865,679.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (61,095,228.0) (66,429,511.4) 5,334,283.4

Shpenzime té tjera shfrytézimi (51,795,779.3) (20,154 543.7) (31,641,235.6)
Totali | shpenzimeve {1,102,618,659.2) (940,400,855.1) (162,217,804.1)
34,840,265.8 43,378,123.8 (8,537,858.0)
Té ardhura té tjera 41,421,960.0 10,801,758.4 30,620,201.6
4 Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve
afatgjata.
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme. 114219600 10.801.758.4 306202016
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurira - -
Shpenzime financiare (16,501,976.0) (4,437 987.4)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas - -
2 |Shpenzime t é tiera financiare (16,501,976.0) (4,437,987 .4) (12,063,988.6)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 59,760,249.8 49,741,894.8 10,018,354.9
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 9,623,687.0 7,609,730.0 2,013,957.0
1|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 9,623,687.0 7,609,730.0 2,013,957.0
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré -
3 |Piesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve
Fitimi/Humbja e vitit 50,136,562.8 42,132,164.8 8,004,397.9
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | s.25%]| | 5.06%|
Kontabilist I Shoqerise Perfaqesuesi Ligjor
Rebeka BAHITI Ram GECI

A%




